

## **Toksværd Planteskole ApS**

**Landevejen 38  
4684 Holmegaard**

**CVR-nr. 70 06 26 15**

### **Årsrapport for 2019**

**(37. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. april 2020

---

Erik Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter til årsrapporten	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Toksværd Planteskole ApS  
Landevejen 38  
4684 Holmegaard

CVR-nr.: 70 06 26 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 22. december 1983

Regnskabsår: 37. regnskabsår

Hjemsted: Næstved

### Direktion

Erik Andersen, direktør

### Revisor

KvalitetsRevision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Vestre Kaj 16  
4700 Næstved

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive gartneri, handel, export og import, finansiering og administration af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 200.610, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 465.168.

Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.940.548</b>	<b>3.861.667</b>
Personaleomkostninger	2	-3.429.196	-3.683.410
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-77.079	-92.333
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>434.273</b>	<b>85.924</b>
Finansielle indtægter	3	80.437	85.573
Finansielle omkostninger	4	-257.519	-169.048
<b>Resultat før skat</b>		<b>257.191</b>	<b>2.449</b>
Skat af årets resultat	5	-56.581	-539
<b>Årets resultat</b>		<b>200.610</b>	<b>1.910</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		200.610	1.910
		<b>200.610</b>	<b>1.910</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		212.725	289.804
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>212.725</u>	<u>289.804</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>212.725</u>	<u>289.804</u>
Færdigvarer og handelsvarer		4.577.151	4.463.137
<b>Varebeholdninger</b>		<u>4.577.151</u>	<u>4.463.137</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		120.323	116.940
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.015.044	1.838.902
Andre tilgodehavender		69.712	42.805
Periodeafgrænsningsposter	6	29.697	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.234.776</u>	<u>1.998.647</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>16.198</u>	<u>20.830</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>6.828.125</u>	<u>6.482.614</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>7.040.850</u></u>	<u><u>6.772.418</u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		265.168	64.558
<b>Egenkapital</b>		<b>465.168</b>	<b>264.558</b>
Hensættelse til udskudt skat		6.574	3.085
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>6.574</b>	<b>3.085</b>
Andre kreditinstitutter		168.835	204.989
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.187.036	1.958.636
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>2.355.871</b>	<b>2.163.625</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	40.200	40.000
Banker		1.973.120	1.892.763
Leverandører af varer og tjenesteydelser		339.976	126.817
Skyldigt sambeskatningsbidrag		53.092	0
Anden gæld		1.806.849	2.281.570
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.213.237</b>	<b>4.341.150</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.569.108</b>	<b>6.504.775</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>7.040.850</b>	<b>6.772.418</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	64.558	264.558
Årets resultat	0	200.610	200.610
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>265.168</u></b>	<b><u>465.168</u></b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Toksværd Planteskole ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i danske kroner.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter og kassebeholdning.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## **Noter**

### **1 Anvendt regnskabspraksis**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.835.306	3.107.060
Pensioner	351.845	355.165
Andre omkostninger til social sikring	84.129	82.238
Andre personaleomkostninger	<u>157.916</u>	<u>138.947</u>
	<b><u>3.429.196</u></b>	<b><u>3.683.410</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	74.583	75.717
Andre finansielle indtægter	<u>5.854</u>	<u>9.856</u>
	<b><u>80.437</u></b>	<b><u>85.573</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	42.037	24.036
Andre finansielle omkostninger	<u>215.482</u>	<u>145.012</u>
	<b><u>257.519</u></b>	<b><u>169.048</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	53.092	0
Årets udskudte skat	<u>3.489</u>	<u>539</u>
	<b><u>56.581</u></b>	<b><u>539</u></b>

## Noter

### 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og periodisering af ekstraordinær leasingydelse.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	244.989	209.035	40.200	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.958.636	2.187.036	0	2.187.036
	<b>2.203.625</b>	<b>2.396.071</b>	<b>40.200</b>	<b>2.187.036</b>

### 8 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for søsterselskabet Ejendomsselskabet Toksværd Planteskole ApS. Kautions er ulimiteret. Søsterselskabets indestående til omfattede bank udgør t.kr. 231.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet E.L.A. Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Lejemålet kan tidligst opsiges med et varsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse kan således opgøres til t.kr. 180.

Herafter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på henholdsvis mellem 28 og 54 måneder. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 240.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på t.kr. 2.200 omfattende immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 4.911.